



POMOC TECHNICZNA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013



Miasto Dębica



Dębica, dnia 05-11-2014 r.

BZP.271.52.2014.JS

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 3

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: „*Opracowanie Strategii Rozwoju Dębicko – Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego.*”

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) informuje, iż od wykonawców wpłynęły zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej.

1. Pytanie

W opisie konsultacji społecznych (pkt.11 OPZ) obowiązujący termin realizacji konsultacji społecznych określono jako „od 17 listopada do 19 grudnia 2014 roku”. Biorąc pod uwagę termin ogłoszenia przetargu i wyznaczony przez Zamawiającego termin składania ofert, należy zauważyć, iż początek ww. obowiązkowego okresu realizacji konsultacji społecznych najprawdopodobniej będzie miał miejsce przez momentem wyłonienia Wykonawcy i podpisania umowy Zamawiającym jak, w związku z tym, Zamawiający będzie traktował określone w OPZ wymagania dotyczące terminu konsultacji? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tych terminów i racjonalnego dostosowania ich do harmonogramu postępowania przetargowego?

Odpowiedź:

Zamawiający (w uzasadnionych przypadkach) dopuszcza możliwość zmiany terminu konsultacji społecznych.

2. Pytanie

W opisie konsultacji społecznych (pkt.11 OPZ) opisano pożądaną przez Zamawiającego metodę konsultacji społecznych-bezpośrednie spotkania z uczestnikami. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych metod konsultacyjnych (telefoniczne, internetowe, itd.) jako metod alternatywnych lub uzupełniających w procesie badawczym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza formy konsultacji społecznych innych niż bezpośrednie konsultacje z uczestnikami.

3. Pytanie

W opisie „Liczby i struktur uczestników” konsultacji społecznych (pkt. 11 OPZ) określone przez Zamawiającego liczebności spotkań w są relatywnie bardzo wysokie. Przykładowo, w Mieście Dębica oczekiwana liczba uczestników spotkań w tzw. „Grupie nr 1” to aż 70 osób. Przeprowadzenie spotkania konsultacyjnego w tak licznej grupie uczestników jest skrajnie trudne ze względów organizacyjnych i infrastrukturalnych (np.: wielkość pomieszczeń, odpowiednie nagłośnienie)

jak i niezgodne ze standardami konsultacji społecznych (np. : w tak licznej grupie zapewnienie możliwości wypowiedzenia się każdemu uczestnikowi spotkania jest praktycznie niemożliwe). Chcąc uzyskać taki sposób realizacji konsultacji, który będzie pozwalał na osiągnięcie merytorycznych celów procesu konsultacyjnego należałoby przeprowadzić spotkania mniejszych grup. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia liczby uczestników spotkań. Czy Zamawiający zaakceptuje zorganizowanie kilku spotkań w mniejszy podgrupach uczestników?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje zorganizowanie większej ilości spotkań w mniejszych podgrupach uczestników, pod warunkiem, że zarówno liczebność, jak i przedstawiciele poszczególnych grup społecznych nie ulegną zmianie.

4. Pytanie

W opisie „Liczby i struktury uczestników” konsultacji społecznych (pkt.11 OPZ) jedną z określonych obligatoryjnych grup uczestników są „osoby niepełnosprawne”. Jak Zamawiający definiuje tę kategorię? Jakie kryterium przynależności do kategorii „niepełnosprawny” zostanie przez Zamawiającego uznane za prawidłowe w procesie rekrutacji uczestników konsultacji społecznych?

Odpowiedź:

Osoby niepełnosprawne zakwalifikowane do projektu - osoby, których stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza bądź uniemożliwia wypełnienie ról społecznych, a w szczególności zdolności do wykonywania pracy zawodowej, jeżeli uzyskały orzeczenie o zakwalifikowaniu przez organy do jednego z trzech stopni niepełnosprawności (znacznego, umiarkowanego, lekkiego) oraz o niezdolności do pracy.

5. Pytanie

W opisie „Liczby i struktury uczestników” konsultacji społecznych (pkt.11 OPZ) jedną z określonych obligatoryjnych grup uczestników są „członkowie organizacji pozarządowych” oraz „zarządzający organizacjami pozarządowymi”. Określone obligatoryjne liczebności uczestników z tych kategorii są relatywnie wysokie, biorąc pod uwagę dostępne dane statyczne oraz bazy danych organizacji pozarządowych dotyczące liczby i charakterystyki trzeciego sektora w badanych JST. Na podstawie doświadczenia naszej firmy w realizacji projektów wiemy też, że rzeczywisty stan działalności trzeciego sektora często odbiega od obrazu uwzględnionego w bazach i statystykach i część organizacji pozarządowych figurujących w źródłach, w rzeczywistości nie prowadzi aktywnej działalności. Ponadto, merytoryczny zakres projektu powoduje, iż zasadnym jest uwzględnienie w konsultacjach społecznych jedynie wybranych organizacjach pozarządowych, których profil działalności jest zgodny z określonymi w OPZ obszarami problemowymi opracowania. Biorąc pod uwagę wszystkie wymienione czynniki należy stwierdzić, iż w relacji projektu mogą występować problemy z rekrutacją odpowiedniej liczby uczestników konsultacji należących do ww. kategorii. Czy w sytuacji występowania problemów tego typu Zamawiający dopuszcza możliwość rekrutacji przedstawicieli innych publicznych, których profil działalności jest zbliżony do profili działalności charakterystycznych dla organizacji pozarządowych (np.: ośrodki pomocy społeczne, domu kultury, urzędy pracy)?

Odpowiedź:

W przypadku wystąpienia problemów z rekrutacją, wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, Zamawiający dopuszcza możliwość rekrutacji przedstawicieli instytucji publicznych, których profil działalności jest zbliżony do działalności charakterystycznych dla NGO, jedynie pod warunkiem, że liczba przedstawicieli JST (uczestniczących w konsultacjach dla NGO) nie będzie stanowiła więcej niż 30% liczebności całej grupy.

6. Pytanie

W opisie badań ankietowanych (pkt.11 OPZ) pojawia się sformułowanie „technika ankiety bezpośredniej (indywidualnej)”. Biorąc pod uwagę stosowną powszechnie terminologię dotyczącą metodologii badań społecznych sformułowanie to jest niejednoznaczne. Czy technika indywidualnej bezpośredniej ankiety telefonicznej (ang. Computer Assisted Telephone Interview- CATI) zostanie przez Zamawiającego jako spełniająca wymogi OPZ w zakresie badań ankietowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania ankiety telefonicznej (CATI). Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający akceptuje wyłącznie technikę badawczą, w której respondent, w obecności ankietera, samodzielnie wypełnia kwestionariusz.

7. Pytanie

W opisie badań ankietowych (pkt.11 OPZ) pojawia się informacja o dwóch wymaganych kwestionariuszach (kwestionariusz nr 1, kwestionariusz nr 2), każdy po 600 respondentów. Równocześnie struktura próby w podziale na JST została określona dla łącznej liczby 1200 ankiet. W związku z powyższym pojawia się pytanie o to jaka jest pożądana przez Zamawiającego struktura próby w podziale na poszczególne JST oddzielnie dla każdego z kwestionariuszy (kwestionariusz nr 1, kwestionariusz nr 2)?

Odpowiedź:

Struktura próby w podziale na poszczególne JST jest następująca:

- a) Kwestionariusz 1
 - Gmina Miasta Dębica: 253 osoby
 - Gmina Ropczyce: 140 osób
 - Gmina Dębica: 133 osoby
 - Gmina Żyraków: 73 osoby,
- b) Kwestionariusz 2
 - Gmina Miasta Dębica: 254 osoby
 - Gmina Ropczyce: 140 osób
 - Gmina Dębica: 134 osoby
 - Gmina Żyraków: 73 osoby.

Ogółem: 1 200 osób,
Kwestionariusz 1 - 600 osób,
Kwestionariusz 2 - 600 osób,
Gmina Miasta Dębica - 507 osób,
Gmina Ropczyce - 280 osób,
Gmina Dębica - 267 osób,
Gmina Żyraków - 146 osób.

BURMISTRZ
mgr Paweł Wolicki